
旭 工 高 第３０２７号 

令和７年(2025 年)８月 26 日 

 

関係中学校長 各位 

 

北海道旭川工業高等学校長 中 島 泰 彰  

 

令和７年度  北海道旭川工業高等学校［定時制課程］学校 見学会１回目  

について（ご案内）  

 処暑の候 貴校にお かれましては 、ますますご清祥のことと お喜び申し上げます 。

また、日頃から、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の「学校見学会」を下記のとおり実施することとしました。この機会に本校定時制

の教育活動や各学科への理解を深め、貴校生徒の進路選択の一助としていただければ幸いと

存じます。つきましては、ご多忙とは存じますが貴校生徒・保護者・教員の方々にご案内の上、

メールまたは FAX にてお申し込みいただきますようお願いいたします。 

記 

１ 実施日時 

  令和７年(2025 年) ９月１９日（金）16 時 45 分～20 時 00 分 

２ 時  程 

16 時 45 分～17 時 00 分 受付 

17 時 00 分～17 時 10 分 オリエンテーション 

17 時 10 分～17 時 45 分 学校説明 

17 時 45 分～18 時 20 分 給食試食会および授業見学（教室棟） 

18 時 20 分～18 時 40 分 各学科紹介 

18 時 40 分～19 時 15 分 授業見学（実習棟） 

19 時 15 分～20 時 00 分 アンケート・部活動等見学・詳細説明会（希望者のみ） 

３ 対 象 者 

  中学１年生～３年生、保護者、教員 

４ 申込方法 

  ９月５日（金）までにメールまたはＦＡＸ（別紙：参加申込書）でお申込みください。 

５ そ の 他 

(1) 当日は、見学会参加生徒（給食試食希望生徒）に給食をご用意しております。 

(2) 終了時間は夜の時間となりますので、生徒の送迎は各中学校の先生方や保護者の皆様で 

対応していただけるようお願いします。 

(3) 見学会以降も個別の学校見学は随時受け付けております。お気軽にご連絡ください。 

(4) ２回目の学校見学会は 11 月 21 日（金）、3 回目の学校見学会は令和８年 1 月 23 日（金）

に実施します。後日、ご案内致します。 

 (5) ご不明なことがございましたら、下記の担当までお問い合わせください。 

 

北海道旭川工業高等学校 

担当 定時制 総務部  三 好 浩 一 

電話 0166-65-4115、FAX 0166-65-4127 

定時制代表 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ   kyokko-t0@hokkaido-c.ed.jp 


